ПРОТОКОЛ
заседания оргкомитета по проведению опроса населения  по вопросу  участия МО Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах

Дата проведения: 15 мая 2020 года
Место проведения: Оренбургская область, Беляевский район, с.Днепровка, ул.Ленинская, д.6
Председатель оргкомитета: Жукова Елена Валерьевна – глава администрации МО Днепровский сельсовет
Секретарь оргкомитета: Кун Ольга Сергеевна – специалист МО Днепровский сельсовет
Члены комиссии: Кияева Наталья Карловна
                            Гончарова Наталья Александровна
                            Бушаев Вениамин Сергеевич
На заседании присутствуют: все
Кворум для проведения заседания оргкомитета имеется. Оргкомитет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня :
1.  Об итогах проведения опроса граждан по вопросам участия МО Днепровского сельсовета Беляевского района Оренбургской области в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах.

 Слушали: председателя оргкомитета – главу МО Днепровский сельсовет Жукову Е.В., которая огласила результаты проведения опроса граждан.
В соответствии со ст.19 Устава МО Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области оргкомитетом по проведению опроса граждан по вопросам участия МО Днепровского сельсовета Беляевского района Оренбургской области в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах., произведена проверка соблюдения порядка проведения опроса граждан, а также правильности оформления опросных листов. В результате проверки установлено, что опрос граждан проводился в соответствии со ст.31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом МО Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области. Опросные листы оформлены в соответствии со ст.19 Устава МО Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области.
Осуществлен подсчет голосов путем обработки данных, содержащихся в опросных листах по проведению опроса граждан.
Результаты опроса следующие:

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Кол-во участников
	Результат опроса

	да
	%
	нет
	%

	1
	Согласны ли Вы выбрать для участия в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах, проект «Обустройство детской игровой площадки с.Днепровка»?
	300
	213
	71
	87
	29

	2
	Согласны ли Вы выбрать для участия в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах, проект «Обустройство ограждения кладбища с.Днепровка»?
	300
	87
	29
	213
	71

	3
	Согласны ли Вы участвовать в софинансировании проекта по принципу «с каждого двора», т.е. сбор средств в равных долях с каждого жилого дома, находящегося на территории МО Днепровский сельсовет?
	300
	248
	83
	52
	17

	4
	Согласны ли Вы участвовать в софинансировании проекта по принципу «с каждого гражданина, достигшего 18 лет», т.е. сбор средств в равных долях с каждого взрослого гражданина, проживающего на территории МО Днепровский сельсовет?
	300
	52
	17
	248
	83

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать состоявшимся опрос граждан по вопросам участия МО Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах – 41% от числа взрослого населения.
2. Признать вопрос «Согласны ли Вы выбрать для участия в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных образований Оренбургской области, основанных на местных инициативах, проект «Обустройство детской игровой площадки с.Днепровка»?», предлагаемый при проведении опроса граждан, одобренным.
3. Признать вопрос «Согласны ли Вы участвовать в софинансировании проекта по принципу «с каждого двора», т.е. сбор средств в равных долях с каждого жилого дома, находящегося на территории МО Днепровский сельсовет?», предлагаемый при проведении опроса граждан, одобренным.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 		  5
«ПРОТИВ» - 		  0
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

Председатель оргкомитета                                    Е.В.Жукова

Секретарь оргкомитета                                         О.С.Кун

ÏÐÎÒÎÊÎË

ç

àñåäàíèÿ îðãêîìèòåòà ïî ïðîâåäåíèþ îïðîñà

íàñåëåíèÿ

ïî âîïðîñó

ó÷àñòè

ÿ ÌÎ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè â êîíêóðñíîì îòáîðå ïðîåêòîâ ðàçâèòèÿ ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé

ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàíèé

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè, îñíîâàííûõ íà

ìåñòíûõ èíèöèàòèâàõ

Äàòà ïðîâåäåíèÿ:

15 ìàÿ 2020 ãîäà

Ìåñòî ïðîâåäåíèÿ: Îðåíáóðãñêàÿ îáëàñòü, Áåëÿåâñêèé ðàéîí, ñ.Äíåïðîâêà, óë.Ëåíèíñêàÿ,

ä.6

Ïðåäñåäàòåëü îðãêîìèòåòà: Æóêîâà Åëåíà Âàëåðüåâíà

–

ãëàâà àäìèíèñòðàöèè ÌÎ

Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò

Ñåêðåòàðü îðãêîìèòåòà: Êóí Îëüãà Ñåðãååâíà

–

ñïåöèàëèñò ÌÎ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò

×ëåíû êîìèññèè: Êèÿåâà Íàòàëüÿ Êàðëîâíà

Ãîí÷àðîâà Íàòàëüÿ Àëåêñàíäðîâíà

Áóøàåâ Âåíèàìèí Ñåðãååâè÷

Íà çàñåäàíèè ïðèñóòñòâóþò: âñå

Êâîðóì äëÿ ïðîâåäåíèÿ çàñåäàíèÿ îðãêîìèòåòà èìååòñÿ. Îðãêîìèòåò ïðàâîìî÷åí

ïðèíèìàòü ðåøåíèÿ ïî âñåì âîïðîñàì ïîâåñòêè äíÿ.

Повестка дня :

1.

Об итогах проведения опроса граждан по вопросам участия МО Днепровского

сельсове

та Беляевского района Оренбургской области в конкурсном отборе проектов

развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области,

основанных на местных инициативах.

Ñëóøàëè

: ïðåäñåäàòåëÿ îðãêîìèòåòà

–

ãëàâó ÌÎ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò Æóêîâó Å

.Â.,

êîòîðàÿ îãëàñèëà ðåçóëüòàòû ïðîâåäåíèÿ îïðîñà ãðàæäàí.

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.

19

Óñòàâà ÌÎ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îðãêîìèòåòîì ïî ïðîâåäåíèþ îïðîñà ãðàæäàí ïî âîïðîñàì ó÷àñòèÿ

ÌÎ Äíåïðîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè â êîíêóðñíîì

îòáîðå ïðîåêòîâ ðàçâèòèÿ ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè, îñíîâàííûõ íà ìåñòíûõ èíèöèàòèâàõ.

, ïðîèçâåäåíà ïðîâåðêà ñîáëþäåíèÿ

ïîðÿäêà ïðîâåäåíèÿ îïðîñà ãðàæäàí, à òàêæå ïðàâ

èëüíîñòè

îôîðìëåíèÿ îïðîñíûõ ëèñòîâ.

Â ðåçóëüòàòå ïðîâåðêè óñòàíîâëåíî, ÷òî îïðîñ ãðàæäàí ïðîâîäèëñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñî

ñò.31 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 06.10.2003 ¹131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» è Óñòàâîì

ÌÎ Äíåïðîâñêèé

ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè. Îïðîñíûå ëèñòû îôîðìëåíû â

ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.

19

Óñòàâà ÌÎ Äíåïðîâñêèé ñåëüñîâåò Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè.

Îñóùåñòâëåí ïîäñ÷åò ãîëîñîâ ïóòåì îáðàáîòêè äàííûõ, ñîäåðæàùèõñÿ â

îïðîñíûõ ëèñòàõ

ïî ïðîâåäåíèþ îïðîñà ãðàæäàí.

Ðåçóëüòàòû îïðîñà ñëåäóþùèå:

¹

ï/ï

Íàèìåíîâàíèå âîïðîñà

Êîë

-

âî

ó÷àñòíèêîâ

Ðåçóëüòàò îïðîñà

äà

%

íåò

%

1

Ñîãëàñíû ëè Âû âûáðàòü äëÿ ó÷àñòèÿ â

êîíêóðñíîì îòáîðå ïðîåêòîâ ðàçâèòèÿ ñåëüñêèõ

ïîñåëåíèé

ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè, îñíîâàííûõ íà ìåñòíûõ

èíèöèàòèâàõ, ïðîåêò «Îáóñòðîéñòâî äåòñêîé

èãðîâîé ïëîùàäêè ñ.Äíåïðîâêà»?

300

213

71

87

29

2

Ñîãëàñíû ëè Âû âûáðàòü äëÿ ó÷àñòèÿ â

êîíêóðñíîì îòáîðå ïðîåêòîâ ðàçâèòèÿ ñåëüñêèõ

300

87

29

213

71